
COMUNE DI SAN LORENZO NUOVO 

Provincia di Viterbo 

Piazza Europa, 31 – 01020 San Lorenzo Nuovo – VT  

Tel 0763 72681 – Fax  0763 7268223 

 

 

Decreto n. 6 

Del 04.06.2014 

 

Oggetto: nomina componenti Giunta comunale con attribuzione incarichi istruttori permanenti. 

IL   SINDACO 

PREMESSO che nel giorno 25 maggio 2014 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l'elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

VISTO il verbale in data 26.05.2014 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri assegnati al Comune; 

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto, nato a San Lorenzo Nuovo il 

16.10.1969; 

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

RICHIAMATI 

- l’art. 1, comma 136, lett. a), della Legge 56/2014 che ha stabilito per i comuni con popolazione fino a 

3.000 abitanti un numero massimo di due assessori; 

- l'art. 18 dello Statuto del Comune il quale, al comma 2, contempla la facoltà per il Sindaco di 

nominare gli assessori anche al di fuori del Consiglio Comunale precisando, al successivo comma 3, 

che gli assessori non consiglieri sono nominati tenendo conto delle competenze, esperienze e 

disponibilità; 

VISTE le proposte di nomina alla carica di assessore notificate rispettivamente alle sigg.re Manucci Valeria, 

prot. n. 2639 del 04.06.2014 e Pieri Simona, prot. n. 2641; 

PRESO ATTO delle comunicazioni di mancata accettazione delle stesse, acquisite al protocollo comunale in 

pari data ai nn. rispettivamente 2640 e 2642; 

VISTA la proposta di nomina alla carica di assessore comunale notificata al Sig. Fabrizio Ricci, prot. n. 2645 

del 04.06.2014; 

PRESO ATTO della comunicazione dello stesso di accettazione della nomina in questione, prot. n. 2646 in 

pari data; 

VISTA la proposta di nomina alla carica di assessore comunale notificata al Sig. Magalotti Franco, prot. n. 

2643 del 04.06.2014; 

PRESO ATTO della comunicazione dello stesso di accettazione della nomina in questione, prot. n. 2644 in 

pari data; 

TENUTO CONTO che, ai sensi di legge, gli Assessori hanno rilevanza esterna all'ente collegialmente quali 

membri della Giunta e individualmente per delega di una o più funzioni di esclusiva competenza del Sindaco 

da questi espressamente delegate, fatta salva la delega prevista dall'art. 54, comma 10, del D.Lgs. 18-8-2000,  

n. 267 a favore di un consigliere e che la loro attività è promossa e coordinata dal Sindaco, con cui 



collaborano nell'amministrazione del Comune; 

EVIDENZIATO altresì che i medesimi Assessori svolgono attività preparatoria dei lavori della Giunta ed 

attuano il raccordo tra questa e i dirigenti del Comune, per la rappresentazione ai suddetti delle direttive 

politiche necessarie per la predisposizione dei programmi e dei progetti obiettivo; 

RAVVISATA, per le considerazioni che precedono, la necessità di nominare un assessore esterno al 

Consiglio Comunale con competenze specifiche al quale conferire la delega alla contabilità e bilancio, 

tributi; 

VERIFICATA l’assenza di idonee professionalità, di sesso femminile, esterne al consiglio comunale, di 

fiducia del Sindaco, in possesso delle necessarie competenze in materia di bilancio, contabilità e tributi; 

NOMINA 

assessori del Comune di   San Lorenzo Nuovo per il quinquennio 2014/2018 i seguenti sigg.: 

 

1. Magalotti Franco, nato a  San Lorenzo Nuovo  il 11.10.1964; 

2. Ricci Fabrizio, nato a Orvieto il 01.09.1973; 

NOMINA 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. Magalotti Franco. 

INCARICA 

Il Vicesindaco Sig. Magalotti Franco a quanto indicato in premessa nelle seguenti materie:  

- verde pubblico; 

- strade rurali; 

- lungolago; 

- raccolta differenziata; 

- ambiente; 

- personale operaio; 

l'Assessore Rag. Ricci Fabrizio a quanto indicato in premessa nelle seguenti materie: 

- contabilità e bilancio; 

- tributi; 

DA   ATTO 

che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti 

legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39, e che il sig. Magalotti Franco ricopre la 

carica di Consigliere Comunale mentre il Rag. Ricci Fabrizio è nominato al di fuori del Consiglio comunale. 

DISPONE 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco 

può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 

 

 


